
VALOR R$

560,06             

2,42                 

48.202,55       

48.765,03       

VALOR R$

26.090,37       

6.637,64          

9.632,93          

788,01             

-                   

2.350,00          

-                   

1.000,00          

1.000,00          

350,00             

300,00             

-                   

-                   

-                   

-                   

284,44             

299,01             

27,90               

48.760,30       

48.765,03       

48.760,30       

4,73                 

RECEITA

DESPESAS

SALDO PARA MÊS SEGUINTE

COSERN 

TELEMAR

CORREIOS

 TOTAL DAS DESPESAS 

RESUMO MENSAL

Serviço de acesso a Internet 

Serviço de manutenção e atualização do site da Câmara

Material de Consumo 

Material Permanente 

Diárias 

CAERN 

Previdência Social (INSS) - DEZEMBRO

Imposto de Renda Retido na Fonte - IRRF 

Prestação de Serviços PF 

Prestação de Serviços PJ 

Consultoria (Assessoria Jurídica) DEZEMBRO

Consultoria (Assessoria Contábil) DEZEMBRO

Previdência Social (INSS) - DÉCIMO TERCEIRO

 RECEITA - REPASSE PMCD 

TOTAL DAS RECEITAS

 DESPESAS 

Subsídios de Vereadores 

Vencimentos dos Funcionários - 1/3 Férias e Décimo Terceiro

DEMONSTRATIVOS DE RECEITAS E DESPESAS

DEZEMBRO 2013

RECEITAS

 DESCRIÇÃO 

 SD MÊS ANTERIOR 

 APLICAÇÕES 

Hemerson Felinto José Dantas 
Presidente 

Carla Adriana de Medeiros 
Secretária de Finanças 


